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Hovedbestyrelsesmøde, den 25. november 2023  

 

Tidspunkt: Lørdag, den 25. november 2023 kl. 09.00 – 20.00 

Sted: Sekretariatet, Haraldsvej 60 B, 2. sal, 8960 Randers SØ 

Deltagere: Niels Johansen (NJ) 

 Michael Th. Larsen (ML) 

 Lars F. Hansen (LH) 

 Jan Steen Hansen (JSH) 

 Jørn Boklund (JB) 

 Søren Andersen (SA) 

 Pia West Christensen (PW) 

 Maria Steenberg (MS) – Sekretariatet 

Gæster: Tommy Egsvang Rasmussen 

Ordstyrer: Jørn Boklund 

Referent: Maria Steenberg (Sekretariatet)  
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Dagsorden: 

1. Velkomst og indledning v/PW 

PW byder velkommen til første møde, som er afholdt på det nye Sekretariat. Mødet afholdes i et 

fælles mødelokale, og PW opfordrer Hovedbestyrelsen til, også at se selve kontoret. Tommy Egsvang 

Rasmussen er inviteret til mødet med henblik på at opdatere Hovedbestyrelsen på systemområdet. 

PW informerer om et par supplementer til dagsordenen.  

Der informeres om at JB er ordstyrer, og ordet gives videre til ham.  

 

2. Fastlæggelse af og godkendelse af dagsorden og herunder punkternes rækkefølge 

Enkelte punkter af dagsordenen er der enighed om drøftes under Tommys tilstedeværelse, da det 

involverer de elektroniske systemer. Dagsordenen godkendes.  

 

3. Aktuelt nyt v/PW 

PW informerer om, at der for nylig har været intern revision v. Jan Qvortrup. Revisionen afsluttes 

først efter regnskabsårets udløb den 30. november 2023.  

PW informerer om nogle spørgsmål fra revisionen, som drøftes internt i Hovedbestyrelsen.  

PW opdaterer endvidere Hovedbestyrelsen om sagen i Esbjerg, hvor nogle medlemmer er blevet 

bedt om at ophøre med duehold i en kolonihaveforening. Da sagen er af principiel karakter har DdB 

sat advokat på sagen.   

 

4. Status på IT & Systemer v/ SA & Tommy Rasmussen 

Tommy Rasmussen opdaterer Hovedbestyrelsen omkring status på Benzing, som er blevet testet i 

løbet af sæsonen. Disse tests er forløbet tilfredsstillende. Der er ikke noget nyt ang. Benzing, idet de 

midler der var afsat til at udvikle ikke rækker, til den udvikling af DdB’s systemer det kræver. Der 

arbejdes for nuværende ikke videre med Benzing.  

 

SA opdaterer om nyt fra TauRIS. TauRIS er ved at afprøve nye udviklingstiltag i deres systemer, og 

DdB afventer at høre tilbage. Det vedtages at SA og PW sender en officiel henvendelse fra DdB til 

TauRIS, med henblik på at, DdB forventer et snarligt møde med dem.  

 

Tommy Rasmussen gennemgår status og fremtid på den elektroniske side. Tommy fortæller om de 

ændringer, der er sket på IT området i løbet af de sidste 1,5 år. DdB har bl.a. skiftet server løsning 

fra fysiske servere i Linde til en online server, som er både mere driftssikker og langt billigere. 

Sekretariatsprogrammet bliver gennemgået, for at give et indblik i maskinrummet på Sekretariatet.  

Tommy lægger op til en drøftelse af, hvor Hovedbestyrelsen ser DdB om 3-5 år på den elektroniske 

side. Tommy giver sine anbefalinger til bl.a. foreningsprogrammet. Fremtidsudsigter på den 

elektroniske front drøftes internt i Hovedbestyrelsen. 

Det vedtages, at Tommy udarbejder et estimat for, hvad det vil koste at få opjusteret 

foreningsprogrammet.  

I forhold til eventuel implementering af nye anlæg, anbefaler Tommy at DdB tilpasser 

programmerne til leverandørerne, fremfor at leverandører tilpasser deres filer til DdB. Det 

besluttes, at Tommy indhenter et overslag på, hvad det vil koste at tilpasse DdB’s systemer til at 

kunne håndtere andre anlæg. Forhandlere af evt. nye systemer skal som udgangspunkt selv afholde 

omkostninger for at få DdB’s programmer tilpasset.  
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Der lægges op til, at der afholdes en eller to it-dage på et centralt sted i landet, hvor alle 

medlemmer inviteres til, at få indsigt i hvordan DdB´s programmer anvendes. Dvs. online 

medlemsprogram, foreningsprogram og foreningslogin.  

Det vedtages, at Tommy og SA planlægger dette sammen.  

 

 

5. Deltagelse i kapflyvninger fra udlandet 

Hovedbestyrelsen har forud for mødet modtaget et skriftligt oplæg udarbejdet af Ebbe Holm 

(tidligere medlem af DAN 046 Horsens) omkring deltagelse i kapflyvninger med IG West. 

JB orienterer Hovedbestyrelsen om, at konceptet og kravet omkring sporbarhed er blevet vendt 

med Fødevarestyrelsen, som har opsat en række betingelser for deltagelse på flyvninger med 

udenlandske duer.  

Det organisationsmæssige drøftes i Hovedbestyrelsen, som ikke synes, at det er noget, som vi skal 

støtte op omkring. Vi har selv et omfattende kapflyvningstilbud, som vi alle først og fremmest bør 

støtte op omkring. Ebbe Holm kontaktes af formanden ang. Hovedbestyrelsens drøftelser og 

opfordres til at ændre det til et konkret forslag til beslutning på repræsentantskabsmødet. Forslaget 

skal indsendes af en forening. 

 

6. Repræsentantskabsmødets dagsorden  

Der er indsendt følgende forslag til slipformer: 

DAN 023 Aalborg foreslår regionsslip i region Nord – på de korte mellemdistanceflyvninger i ugerne 

21, 24, 26, 28, 30 og 32  

DAN 023 Aalborg foreslår, samlet slip på rød Kfk 94 og blå Kfk 90 flyvning (mellemdistance sport og 

åben) i ugerne 22, 23, 25, 27, 29 og 31 

DAN 015 Bornholm foreslår, separat slip for sektion 13 på mellem og sprint flyvninger i DdB  

Der er indsendt følgende forslag til konkurrenceområder: 

Foreningerne DAN 055 Vejle og DAN 227 Koldinghus foreslår, områdeberegning i sektion 32, samt 

sektion 33 gældende for sæson 2024  

Forslaget behandles med Tommy Rasmussen til stede som ressource person. Forslaget giver en 

række udfordringer i Sekretariatsprogrammet i forhold til beregning af mesterskaber. For 

nuværende kan systemet ikke håndtere den beregningsform, der foreslås af DAN 055 Vejle og Dan 

227 Koldinghus og Hovedbestyrelsen kan ikke umiddelbart støtte forslaget, men vil eventuelt 

tilbyde foreningerne nogle prøveberegninger for sæson 2024. 

DAN 046 Horsens, DAN 117 Hornslet, DAN 153 Tempo samt DAN 164 Østdjurs stiller forslag om at, 

grænseændringer vedtaget på repræsentantskabsmødet til fulde skal accepteres og følges af DdB 

Forslaget afvises af Hovedbestyrelsen og foreningerne kontaktes af DdB’s næstformand. 

DAN 193 Hadsund foreslår ændring af sektionsgrænsen for sektion 52  

DAN 025 Hjørring foreslår, oprettelse af ny gruppe 7, dækkende nuværende sektion 54 og 64  

Der er indsendt følgende ansøgninger om dispensationer: 

Tamer Al-Shamri, DAN 055 Vejle, med slagadresse Sindballevej 14, 7100 Vejle, søger om 

dispensation til at flyve i Sektion 33  

Tine Bendixen, DAN 117 Hornslet, med slagadresse, Skovlindvej 10, 8541 Skødstrup, søger om 

dispensation til at flyve i Sektion 52 

Hovedbestyrelsen vedtager at Tine Bendixen tildeles en administrativ dispensation til at flyve i 

sektion 52. 
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Forinden behandlingen af indkomne forslag til mesterskaber samt ES-duer drøftes 

Hovedbestyrelsens holdning til mesterskaber og ES-duer. 

JSH og LH har med baggrund i de mesterskaber vi har haft i sæson 2023, langdistance flyvninger i 

udarbejdet et forslag om, at sektionsmesterskaber på langdistanceflyvningerne udgår, mens 

gruppemesterskaberne bibeholdes. Ligeledes foreslås, at DM lang opgøres på gruppepoint fremfor 

sektionspoint. Hovedbestyrelsen foreslår desuden, at ES-duer langdistance opgøres på gruppe- og 

regionsbasis.  

Med hensyn til Mesterskaber og ES-duer er der kommet følgende forslag: 

 

DAN 013 Svendborg, foreslår antal tællende flyvninger til ES-duer Allround ændret til 5 som i 2022 

DAN 224 Sct. Kjeld foreslår, at gruppe placeringskoefficient på DM Lang Åben 

 

Til kapflyvningsplanens gennemførelse er der ligeledes indsendt følgende forslag: 

DAN 015 Bornholm ønsker sprintflyvninger fra Tyskland sammen med DdB – Region Øst. Forslaget 

afvises af Hovedbestyrelsen da kapflyvningsplanen for 2024 er vedtaget.  

DAN 224 Sct. Kjeld foreslår, liveoptagelse af alle DdB slip, som sendes og ses på DdB’s Facebook 

side 

DAN 247 Burgundia foreslår, at Kalmar udskiftes med Värnamo. Forslaget afvises af 

Hovedbestyrelsen da kapflyvningsplanen for 2024 er vedtaget.  

Eftergennemgangen af indkomne forslag, drøftes en række mindre ændringer i DdB’s love. 

Hovedbestyrelsen har besluttet at foreslå, at familiemedlemskaber udgår og dette kræver en række 

tilpasninger i lovene.  

Derudover tilpasses § 27, så foreninger fremadrettet kan udmelde sig af DdB med 3 måneders 

varsel, uden dato skæring.  

Der noteres nogle uoverensstemmelser i § numre, som tilpasses.  

På valg til Hovedbestyrelsen er efter tur: Landsmandat Niels Johansen, Landsmandat Jan Steen 

Hansen, Næstformand Michael Th. Larsen. Alle vælges for to år.   

Jan Steen Hansen har forud for mødet meddelt Hovedbestyrelsen, at han ikke ønsker genvalg. 

Michael Th. Larsen har ligeledes forud for mødet meddelt, at han ikke modtaget genvalg. 

Derudover er suppleant Preben Ørhnstedt på valg.  

Til løsladerposterne i Region Øst, Syd og Nord er Peter Pedersen, Flemming Bojsen og Henrik Larsen 

på valg. 

På valg til posten som De danske Brevdueforeningers repræsentantskabsvalgte revisor er Jan 

Qvortrup, DAN 100 Haslev, og som suppleant Peter Pedersen, DAN 086 Bangsbo. Begge vælges for 1 

år. 

Som afslutning på dette punkt behandles og fastlægges den endelige dagsorden til 

repræsentantskabsmødet.  

7. Beretning 

Hovedbestyrelsen giver input til beretningen og fremsender skriftligt materiale til formanden senest 

d. 10.12.2023 
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8. Arrangementet i Brædstrup 

ML informerer Hovedbestyrelsen om arrangementet fredag aften, hvor Ulrik Lejre igen i år har 

indgået aftale med et topslag om at holde foredrag samt auktion.  

Det drøftes at lave et arrangement for påhæng fredag aften, mens der afholdes auktion. 

Sekretariatet og PW arbejder videre med dette.  

Præmieuddeling forløber som sædvanligt.  

I forhold til selve repræsentantskabsmødet efterspørger ML en beslutning om, hvorvidt 

Repræsentantskabsmødet skal live-streames. Hovedbestyrelsen er enige om, at der ikke live-

streames.  

Aftenfesten foregår efter aftale med Pejsegården i lokaler tilpasset til antallet af deltagerne. Der 

drøftes musik til festen og det vedtages at live musik suppleres af DJ.  

 

I forbindelse med arrangementet fredag aften orienterede JB om drøftelser med Fødevarestyrelsen. 

JB oplyste at Fødevarestyrelsen nu anerkender at der var uklarhed om de to gældende 

bekendtgørelser vedrørende samling af dyr til udstillinger og dueauktioner. 

Fødevarestyrelsen har derfor frafaldt at kræve tilsynsførende dyrlæge til dueauktioner. Det betyder 

dog at arrangører stadig skal anmelde disse arrangementer til Fødevarestyrelsen 3 uger før 

arrangementet finder sted. 

 

9. Landsudstilling 

Proportioner for landsudstillingen drøftes. Klasser vil være de samme som i 2023, men der 

suppleres med en OL-klasse. Der afventes materiale fra Landsdommerklubben, som vil supplere 

med præmier til Landsudstillingens flyvekonkurrence. 

Præmieuddeling for landsudstillingen drøftes. Der er enighed om, at dette skal forløbe bedre, idet 

præmieoverrækkelsen foregår i udstillingslokalet, hvor der er rigtigt mange mennesker og dermed 

får præmieoverrækkelsen ikke den opmærksomhed, den har fortjent. Hovedbestyrelsen er enige 

om, at udstillingspræmier uddeles fra scenen forud for præmieuddeling af mesterskaber og pokaler. 

 

10. Reglement 2024 

Sekretariatet laver tilpasninger af reglementet efter indsendelse af ændringer fra Hovedbestyrelsen 

og reglementet behandles endeligt ved et hovedbestyrelsesmøde på den anden side af 

repræsentantskabsmødet. 

 

11. Transportudvalg 

Kørepenge til foreningerne drøftes, disse fastsættes når transport for den kommende sæson 

fastlægges.  

NJ ønsker en evaluaring på at plombe Geraldykurve med almindelig plombesnor. Dette har ikke 

forløbet helt hensigtsmæssigt. Der ses ind i andre løsninger.  

 

12. Ordens- og kontroludvalg 

Der er i den forgangne uge kommet resultater af dopingtest. Sekretariatet udarbejder svar til 

testede slag.   

NJ lægger op til at det drøftes, hvordan dopingtest i De danske Brevdueforeninger skal foregå i 

fremtiden. Der drøftes en ny model for dopingtest, som der arbejdes videre med.  

JB informere om at dopingtest er en nødvendighed i forhold til at være en del af FCI.  
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13. Øvrige sager 

Der drøftes en henvendelse fra en forening ang. One Loft slag. Sekretariatet udarbejder svar til 

pågældende forening.  

Der drøftes en henvendelse fra en forening angående et TauRIS spørgsmål. Sekretariatet udarbejder 

svar til pågældende forening.  

 

Der er modtaget en række ansøgninger om hædersbevisninger, som behandles af 

Hovedbestyrelsen. Alle hædersbevisninger godkendes.  

 

14. Bestyrelsens mødeplan 

I. Møde for gennemgang af regnskab 13.01.2024 kl. 10.00 – 12.00 

II. Planlægningsmøde forud for Repræsentantskabsmøde 13.01.2024 kl. 12.00 – 14.00 

III. Møde forud for Repræsentantskabsmødet 02.02.2024 kl. 15.00 – 16.00 

 

15. Eventuelt 

Foreløbige resultater, som offentliggøres på DdBs hjemmeside drøftes i Hovedbestyrelsen, og det 

præciseres at, der netop er tale om netop foreløbige resultater. Det kan være nødvendigt 

efterfølgende at justere koordinater for slipsteder, nattider m.v. og der kan være medlemmer, der af 

forskellige årsager ikke har kunnet indberette resultater og derfor skal de foreløbige resultater altid 

anses for at være foreløbige.  

Nattider drøftes, og det besluttes at indarbejde i det kommende reglement, at det fremadrettet er 

slipdatoen, der afgør nattiden.  

OL-duer drøftes kort, og resultatet forelægges Hovedbestyrelsen.  

 

16. Gennemgang og godkendelse af referat og herunder hvad skal offentliggøres  

Referatet blev oplæst og godkendt. Det offentliggøres på hjemmesiden og i december-nummeret af 

Brevduen. 

 

 

 

 

 

 

 

 


